БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОКРОВКА

АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 март 2025й.                     №21                 28   марта  2025г.

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

Предоставляемых администрацией сельского поселения Покровский

сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Постановления Правительства Республики

Башкортостан от 21 апреля 2009 года № 147 «О порядке формирования и

ведения Перечня государственных услуг Республики Башкортостан»,

Постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016
года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня

муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в

Республике Башкортостан», Постановления Правительства Республики

Башкортостан от 30.07.2009 № 300 "Об утверждении Перечня
государственных услуг Республики Башкортостан", ЗаконаРеспублики

Башкортостан от 28.12.2005№ 260-з "О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики
Башкортостан" Администрация сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

П о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг

(функций), предоставляемых администрацией сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему

Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района
Благовещенский район Республики Башкортостан от 04 апреля 2016 года

№18 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых сельским поселением Покровский сельсовет

consultantplus://offline/ref=D16E7A94F8037E76FE6479DB4C035C60779FB1D89F049F318835251BEF99C47BC9ECEF6631FD9FEDDB99CEB83FWFL
consultantplus://offline/ref=D16E7A94F8037E76FE7A74CD205C556378C3BCDA980FC96DDF337244BF9F912989B2B63676B692EDC685CEBBE16029D53DW1L
consultantplus://offline/ref=D16E7A94F8037E76FE7A74CD205C556378C3BCDA980ECB6DD5337244BF9F912989B2B63676B692EDC685CEBBE16029D53DW1L

муниципального района Благовещенский   район Республики

Башкортостан».
4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                              И.Ф.Баянов

Приложение

 к постановлению

 главы сельского поселения

Покровский сельсовет

 муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

28 март 2025 года №21

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией

сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан
№

п/п

Наименование муниципальной услуги

 I. Архивный фонд

1 Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок,

информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод

граждан и исполнением государственными органами и органами местного

самоуправления своих полномочий» администрацией сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

 II. Земельные и имущественные отношения

2 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение

землей

3 Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в

собственность граждан в порядке приватизации

4 Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование, доверительное управление

5 Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего

предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

6

Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности»

7 Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель для их использования в целях,

предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации»

8 Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»

9 Об утверждении административного регламента

предоставлениямуниципальной услуги «Продажа земельных участков,

находящихся вмуниципальнойсобственности,накоторых расположеныздания,

сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в

них»

10 Об утверждении административного регламента

предоставлениямуниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности»

11 Об утверждении административного регламента

предоставлениямуниципальной услуги «Предоставление в постоянное

(бессрочное)пользование земельных участков, находящихся в

муниципальнойсобственности»

12 Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной

собственности, в целях, предусмотренных подпунктами 1 – 7 пункта 4 статьи

23 Земельного кодекса Российской Федерации»

13 Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения об использовании земель или

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута, в случае размещения объектов, виды которых установлены

Правительством Российской Федерации»

14 Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования, и земельных участков,

находящихся в частной собственности»

15 Об утверждении административного регламента

предоставлениямуниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель

илиземельныхучастков,находящихсявмуниципальнойсобственности,без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута»

16 Дача письменных разъясненийналогоплательщикам по вопросам применения

нормативных правовыхактов муниципального образования сельское

поселение Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский

район РеспубликиБашкортостаноместныхналогахисборах

 III. Строительство и архитектура

17 Присвоение и аннулирование адресов объекту адресации в сельском

поселении Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан

18 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на

территории сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан

19 Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного

облика объекта

20 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

21 Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Согласование паспорта цветового решения фасада

жилого и нежилого объекта» в сельском поселении Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

 IV. Жилищно-коммунальное хозяйство

22 Признание в установленном порядке помещения жилым, помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в сельском поселении

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

23 Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального

жилищного фонда непригодными для проживания Администрацией

сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан

24 Признание садового дома жилым домом и жилого дома – садовым домом» на

территории сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан

25 Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальных услуг «Согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов»

 V. Социальное обслуживание и социальная защита населения

26 Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях в

сельском поселении Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан

27 Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях в сельском поселении Покровский

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан

 IV. Недропользование

28 Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной

собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании

решения о предоставлении водного объекта в пользование в сельском

поселения и Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан

29 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников в сельском поселении Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

Управляющий делами                                                                         Т.С.Саркиева